Instituto de Administracién Publica del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
( Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Pagado

Subejercicio

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos.
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, ion, ye
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

y Otras

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

iones para Contingencias y Otras iones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica

Amortizacién de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de a Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

27,656,170.00
10,364,979.00
12,261,541.00

3,206,203.00
1,823,447.00

965,397.00

227,385.00
107,489.00

242,700.00

262,707.00
110,667.00

14,449.00

3,967,579.00

328,704.00
256,314.00
1,785,826.00
91,783.00
290,930.00
90,000.00
252,000.00

872,022.00

0.00
159,498.95

120,831.88
39,056.57
389.50

11,363.45
2.751.20
5,638.74
4,759.15

28.,558.86

30,344.50

27,656,170.00
10,205,480.05

12,382,372.88
324525957
1,823,057.50

965,397.00

227,385.00
107,489.00

242,700.00
262,707.00
110,667.00

14,449.00
3,967,579.00

340,067 45
253,562.80
1.780,187.26
87,023.85
26237114
90,000.00
252,000.00

902,366.50

3,495,180.44
1,567,997.05

1,158,919.52
553,879.03
214,384.84

43,187.33

131.00
1,472.00

41584.33

263,260.08

66,913.44
2,140.46
2,817.96

15,138.00

18,090.21

39,900.00

118,260.01

3,495,180.44
1,567,997.05
1,158,919.52

553,879.03
214,384.84

43,187.33

131.00
1,472.00

41,584.33

263,260.08

66,913.44
214046
2817.96

15,138.00

18,090.21

39,900.00

118,260.01

24,160,989.56
8,637,483.00

11,223.453.36
2,691,380.54
1,608,672.66

922,209.67

227,254.00
106,017.00

242,700.00

221,122.67
110,667.00

14,449.00
3,704,318.92

273,154.01
25142234
1,777,369.30
71,885.85
244,280.93
90,000.00
212,100.00

784,106.49

Total del Gasto

32,589,146.00

3,801,627.85

3,801,627.85

28,787,518.15
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